
Ar staltāku muguru pretī Latvijas nākamajai 

simtgadei 

09.10.2015. 

 
9. oktobrī notika Latvijas Nacionālā kultūras centra (LNKC) rīkotā deju apriņķu 

virsvadītāju un Latvijas A grupu deju kolektīvu vadītāju sanāksme, kuras ietvaros 

klātesošie tika iepazīstināti ar gatavošanos Latvijas valsts simtgades svinībām.  

 
„Jūs esat tie, kuri māca Latvijai dzīvot ar staltāku muguru, darboties saskaņotāk, attīstīt 

izturību un smaidīt arī tad, kad nav viegli. Jūs esat tie, kuri palīdz cilvēkiem atgūt un vairot 
pašapziņu, ticību sev, kopības un piederības garu,” uzrunājot Deju apriņķu virsvadītājus 
LNKC rīkotajā seminārā teica Latvijas valsts simtgades biroja Izglītības un jauniešu projekta 
vadītāja Aija Tūna un mudināja klātesošos saskatīt savu darbību plašākā Latvijas valsts 
simtgades sagatavošanas un svinēšanas kontekstā.  
 
Šādas tikšanās palīdz iedzīvināt simtgades sagatavošanas pamatprincipu – sabiedrības iesaisti. 

Jau kopš gada sākuma notiek aktīva viedokļu un ideju apzināšana un domu apmaiņa Saeimas 
komisijās, ministrijās, ar plānošanas reģioniem, pašvaldību vadītājiem, kultūras, vēstures un 
izglītības profesionāļiem, vides, tautsaimniecības, zinātnes un citu jomu speciālistiem, 
uzņēmējiem, mecenātiem, skolēniem, studentiem, kā arī latviešu diasporu, pārējo Baltijas un 
citu valstu sadarbības partneriem, vēstniecībām un pārstāvniecībām.  
 
Katra ieguldījums ir nozīmīgs simtgades svinēšanas saturiskā ietvara piepildīšanai un projektu 

koordinēšanai, palīdzot sasniegt Latvijas valsts simtgades svinēšanas mērķi – stiprināt 
Latvijas sabiedrības valstsgribu, piederības sajūtu, pašorganizējošos procesus un sadarbību.  
 
Tuvākajā laikā domu apmaiņa par simtgades sagatavošanu notiks ar uzņēmēju un 
mazākumtautību pārstāvjiem un kultūras darbiniekiem, kā arī nākt klajā ar Latvijas valsts 
simtgades zīmolu utt. Savukārt valsts svētkos tiks uzsākta plaša simtgades svinību 
komunikāciju, prezentējot komunikāciju platformu, ar kuras starpniecību ikviens varēs gūt 
iedvesmu savam veltījumam Latvijai un papildināt simtgades svinību ideju bāzi.  

 
 
Informāciju sagatavoja:  
Aija Tūna  
Latvijas valsts simtgades biroja Izglītības un jauniešu projekta vadītāja  
67330219, aija.tuna@km.gov.lv  

mailto:aija.tuna%40km.gov.lv

